
O r i g i n a l e  

 

COMUNE DI ARITZO 

PROVINCIA DI  NUORO 
  

 

 
DETERMINAZIONE SERVIZIO TECNICO   N. 18  DEL 10/04/2017  

 
 

REG.GEN. N. 128 DEL 10/04/2017 

 

 
OGGETTO:Acquisto arredo urbano mediante ricorso alle procedure in economia, con utilizzo del 
mercato elettronico della P.A. ( MEPA) ed affidamento diretto, mediante ordine diretto di acquisto  ( 
ODA) - CIG   ZD91CB68D9                  - Liquidazione spesa a favore della  Ditta Reparto Araldica di 
Orru' Sandro con sede in: 09041- Dolianova ( Ca) - Corso Repubblica, 130  - Partita IVA 

 

L’anno duemiladiciassette del mese di aprile del giorno dieci nel proprio ufficio, 

 

 IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO TECNICO 

VISTO il Decreto del Sindaco n. 5 del 23.02.2017 con il quale è stato attribuito l’incarico di posizione 
organizzativa al sottoscritto Responsabile del Servizio, ai sensi degli artt. 107 e 109 del Testo Unico degli 
EE.LL.; 

VISTO il regolamento per l’ordinamento generale degli uffici e dei servizi approvato con atto Giunta 
Municipale n.  41 in data 16 luglio 2012; 

VISTO il vigente regolamento comunale di contabilità; 

VISTA la deliberazione di Consiglio Comunale n. 19 del 17/08/2016 con la quale veniva approvato il Bilancio 
di previsione 2016/2018; 

VISTA la deliberazione di Giunta Comunale n. 46 del 02/11/2016 recante “assegnazione risorse finanziarie 
ai responsabili di posizione organizzativa”; 

VISTA la deliberazione della Giunta comunale n. 48 del 30 novembre 2016 con la quale è stata approvata la 
variazione al Bilancio di previsione 2016, con destinazione dell’Avanzo di Amministrazione non vincolato; 

PRESO ATTO della necessità di acquistare cestini portarifiuti e targhe per il territorio del Comune di Aritzo; 

RICHIAMATA la propria determinazione n. 122 del 23 dicembre 2016 a firma dell’ex Responsabile del 
Servizio Arch. Claudio Paba, con la quale veniva impegnata la somma di € 3490,66 a favore della ditta 
Reparto Araldica di Orru’ Sandro con sede legale in Dolianova (Ca) – Corso Repubblica, 130 – Codice 
fiscale RRO SDR 62L23 B354A – Partita IVA 02758160929, necessaria per l’acquisto  di cestini porta rifiuti e 
targhe, tramite ricorso all'Ordine Diretto di Acquisto (ODA) nel MEPA, ai sensi dell'art. 36 -  comma 2 – 
lettera a)  del D.Lgs. n. 50/2016; 

DATO ATTO che al capitolo 8570/15/1 -  Missione 8 – Programma 1 – Titolo 2 – Macroaggregato 202 sono 
state allocate le risorse  necessarie alla realizzazione della fornitura in oggetto;   

VISTO l’impegno finanziario debitamente assunto con n. 730/2016; 



VISTA la fattura n. 128 del 30 dicembre 2016 dell’importo di € 3490,66, presentata dalla ditta Reparto 
Araldica di Orru’ Sandro con sede legale in Dolianova (Ca) – Corso Repubblica, 130 – Codice fiscale RRO 
SDR 62L23 B354A – Partita IVA 02758160929 (acquisita agli atti con prot. 6362 del 30 dicembre 2016); 

CONSIDERATO che la fornitura in oggetto è pervenuta entro il 31.12.2016; 

RITENUTO opportuno provvedere alla liquidazione della fattura sopra menzionata; 

ACQUISITO il C.I.G. dall’AVCP che è  ZD91CB68D9; 

VISTO che il certificato di regolarità contributiva prot. INAIL_6714371 risulta regolare e la dichiarazione di 
tracciabilità dei flussi finanziari, agli atti d’ufficio; 

VISTO l'art. 147-bis, comma 1, del Testo Unico sugli Enti locali, approvato con decreto legislativo 18 agosto 
2000, n. 267 — introdotto dall'art. 3, comma 1, lettera d), del decreto legge 10 ottobre 2012, n. 174, 
convertito con modificazione nella legge 7 dicembre 2012, n. 213 — , con riguardo al controllo preventivo 
sulla regolarità amministrativa e contabile, da esprimersi obbligatoriamente dal Responsabile di Servizio, 
attraverso apposito parere; 
 

 D E T E R M I N A 
 

per i motivi espressi nella parte narrativa del presente atto che qui si intendono integralmente riportati: 
 

DI LIQUIDARE la somma complessiva di € 3.490,66 di cui € 2.861,20 a favore della  Ditta   REPARTO 
ARALDICA di Sandro Orru’ con sede legale in Dolianova (Ca) – Corso Repubblica, 130 – Codice fiscale 
RRO SDR 62L23 B354A – Partita IVA 02758160929 – CODICE CREDITORE 1739 – a saldo della fattura  n. 
128 del 30 dicembre 2016, mentre la somma di € 629,46 pari all’ I.V.A. di legge verrà trattenuta e versata 
direttamente dall’ente ai sensi dell’art.17-ter del D.P.R. 663/72 (lotto C.I.G. ZD91CB68D9) ; 
 
DI CONFERMARE l’imputazione della somma da liquidare di complessivi € 3.490,66 al capitolo 8570/15/1 - 
Missione 8 – Programma 1 – Titolo 2 – Macroaggregato 202  - impegno finanziario n. 730/2016; 
 
DI PUBBLICARE copia della presente determinazione all’albo pretorio del comune; 
 
DI DARE ATTO che la firma del presente provvedimento equivale anche a formale rilascio di parere 
favorevole di regolarità tecnica, ai sensi e per gli effetti di cui agli artt.147-bis, comma 1, del d.lgs. 267/2000 
e 8, commi 1-2, del regolamento comunale sui controlli interni; 
 
  

DI TRASMETTERE al Servizio Finanziario, per gli adempimenti di competenza, il  presente atto, corredato 
della seguente documentazione: 

 FATTURA N. 128/2016; 

 DURC; 

 
Il Responsabile del Servizio Tecnico 

- Dott. Ing. Stefano Anedda -  

 
 

 
 
    

 

 

 

 



 
 
 
 

C  O  M  U  N  E    di    Aritzo 

Provincia di Nuoro 

SERVIZIO ECONOMICO - FINANZIARIO 

ESTREMI REGISTRAZIONE IMPEGNO Codice 
creditore 

Importo 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 
 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

 
N. 
 

 
          /         sub. 

Voce/cap/art. 
 

 
 

 
€. 

 

 

IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO FINANZIARIO 
 
In relazione al disposto dell’art. 151 comma 4 del Decreto Legislativo 18 agosto 2000, n.267 

 
APPONE 

 
il visto di regolarità contabile e 

 
ATTESTA 

 
la copertura finanziaria. 

 
Gli impegni contabili sono stati registrati in corrispondenza degli interventi di cui alle voci capitoli ed articoli 
sopra descritti. 
 
Aritzo, lì ___________________________ 
 
 
 
 
 
 

Il Responsabile del Servizio Finanziario 
D.ssa Rosanna LAI 

 
 
 


